[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ПЫШМА

	ПРИКАЗ

	от
	31.12.2013

	№
	67

	г. Верхняя Пышма

	О Порядке составления сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Верхняя Пышма

На основании статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городском округе Верхняя Пышма, утвержденным Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 31 октября 2013 года №3/3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Верхняя Пышма (прилагается).
2. Признать утратившим силу Приказ Финансового управления администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.01.2011 N3 "О Порядке составления сводной бюджетной росписи  бюджета городского округа Верхняя Пышма".

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации Брагину Т.В.
	Начальник Финансового управления

	О.В.Мосунова

Утвержден приказом

Финансового управления администрации

городского округа Верхняя Пышма

                          от 31.12. 2013г. №67

Порядок

составления сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Верхняя Пышма
Раздел 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Настоящий Порядок устанавливает правила взаимодействия Финансового управления администрации городского округа Верхняя Пышма (далее - Финансовое управление) и главных распорядителей бюджетных средств городского округа Верхняя Пышма (далее – ГРБС) при составлении сводной бюджетной росписи бюджета городского округа Верхняя Пышма (далее – сводная бюджетная роспись).

3. Представление ГРБС в Финансовое управление информации при составлении сводной бюджетной росписи осуществляется в информационной системе Финансового управления. При этом представляемая информация заверяется электронной подписью или подтверждается документами на бумажном носителе.

Раздел 2. Состав сводной бюджетной росписи

4. Сводная бюджетная роспись составляется Финансовым управлением на очередной финансовый год и плановый период в разрезе классификации расходов бюджета и источников финансирования дефицитов бюджетов.

5. В целях аналитического учета в сводной бюджетной росписи вводится детализация расходов бюджета городского округа Верхняя Пышма (далее – местный бюджет) по кодам дополнительной классификации.
ГРБС вправе предложить ввести в сводную бюджетную роспись коды дополнительной классификации. Перечень кодов дополнительной классификации и указания по отнесению расходов на коды дополнительной классификации должны быть утверждены правовым актом ГРБС. ГРБС представляют копию правового акта об утверждении дополнительной классификации в Финансовое управление одновременно с предложениями по формированию сводной бюджетной росписи.

В случае, если в соответствии с законом об областном бюджете операции с межбюджетными трансфертами, имеющими целевое назначение, учитываются на лицевых счетах, открытых получателям бюджетных средств в органах Федерального казначейства, с применением кодов целей, в сводной бюджетной росписи данные расходы детализируются с использованием в качестве кодов дополнительной классификации кодов целей, установленных Федеральным казначейством.

Перечень кодов целевых статей и видов расходов утверждается постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма.

6. Сводная бюджетная роспись включает:
- бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета в разрезе разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), видов расходов, кодов классификации операций сектора государственного управления и кодов дополнительной классификации;

- бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета в разрезе ГРБС, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), видов расходов, кодов классификации операций сектора государственного управления и кодов дополнительной классификации;

- бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита местного бюджета в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете местного бюджета.

Сводная бюджетная роспись составляется по формам согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Раздел 3. Порядок составления сводной бюджетной росписи

7. Финансовое управление доводит до ГРБС ведомственную структуру расходов местного бюджета и устанавливает для ГРБС сроки представления предложений по формированию сводной бюджетной росписи.
8. ГРБС распределяют бюджетные ассигнования, утвержденные ведомственной структурой расходов, по кодам элементов видов расходов, кодам классификации операций сектора государственного управления и кодам дополнительной классификации и в установленные сроки представляют предложения по формированию сводной бюджетной росписи в Финансовое управление.
9. Финансовое управление  осуществляет контроль на соответствие предложений ГРБС ведомственной структуре расходов местного бюджета, утвержденной решением Думы городского округа Верхняя Пышма.

10. Сводная бюджетная роспись утверждается начальником Финансового управления до начала очередного финансового года.

11. Одновременно с утверждением сводной бюджетной росписи начальником Финансового управления утверждаются лимиты бюджетных обязательств по ГРБС.
Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в разрезе ГРБС, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), видов расходов, кодов классификации операций сектора государственного управления и кодов дополнительной классификации по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в пределах показателей сводной бюджетной росписи. Лимиты по публичным нормативным обязательствам утверждаются в размере, равном объему бюджетных ассигнований, установленному сводной бюджетной росписью.

Раздел 4. Доведение показателей сводной бюджетной росписи до ГРБС и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета

12. Финансовое управление доводит утвержденные показатели сводной бюджетной росписи до ГРБС и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Уведомления о бюджетных ассигнованиях доводятся по форме согласно приложениям 3.4 к настоящему Порядку.

Финансовое управление доводит утвержденные лимиты бюджетных обязательств до ГРБС в форме уведомлений о лимитах бюджетных обязательств по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку.